1

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

MOBILIDADE ACADÊMICA – 2025

EDITAL nº 2 - MOBILIDADE INTERNA 2025/1

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, RETIFICA o Edital n° 1, conforme abaixo.

Expediente nº 25/1950-0000815-9.

1. ALTERAÇÃO DE VAGAS

No Quadro 2, são alteradas as seguintes vagas (para mobilidade interna):

Curso Unidade Turno
2º

semestre

3º

semestre

4º

semestre

Administração Cachoeira do Sul Noturno 2 - 10

Também são inseridas as seguintes vagas:

Curso Unidade Turno
2º

semestre

3º

semestre

4º

semestre

Gestão Ambiental
Hortênsias - São

Francisco de Paula
Noturno - - 10

São feitas as respectivas alterações no Quadro do Anexo II (total de vagas):

Curso Unidade Turno
2º

semestre

3º

semestre

4º

semestre

Administração Cachoeira do Sul Noturno 4 - 19

Gestão Ambiental
Hortênsias - São

Francisco de Paula
Noturno - - 20

Porto Alegre, 12 de junho de 2025.

Percila Silveira de Almeida

Pró-Reitora de Ensino